
' tó;" í.h'.í-:

1 *?■' : f-
tó

|üj*p^u* ^
m:

V
4 #

EGYHAZAK Miska bácsi 
kalandjai

MISKA BÁCSI "CETHALOTT" 
(Folytatás!)

i tudtam to- nakaa emberek, ha különben na bajnok Glykais GyulaErre aztán
gyón meggondolnák a dolgot, ssigban, olasz asOri és olaaz kfi

és kinyitom a 
és így szóltam az anyőhoa:

— No, ha már olyan nagyon járt nyomába, sót sajnos a
megfogadtad, hogy Ilyen szé­
pen megbecsülsz, hát nem bá- maradtak el az Idén se. 
nőm, még egy kicsit visszaJö- A sportkrónikában pompás

magyar győzelmekről számot-
Elstvalkodja magát az anyó,hatunk be. A magyar Burópa- 

és elkezdi a keresztet vetni s 
mondja:

— Minden jó lélek dicsérje az 
Urat.

Kiosztották a bizonyítványo- aónség előtt gyósta le a kaki­
kat. sok öröm, de sok Izgalom te válóbb olasz vivőt PuUtttt.

a

winnipegi református 
EOYMAZ

KATMOUKUS MAOVAR 
lersimarra letet szerencsétlenségek se

CENT a Kanadai150délelőtt U őrekor ér 7 őra- 
St.-w a Selklrk Ara Magyar Újság 1990 

évi Képes Naptára.
kar »

Végre aztán az anyjukom elő ygg, 
kereste és Így szólt a barango­
lóhoz :

— Rt a lájbi, de aztán olyan 
szépen harangozzon, Mirtony 
fiam, hogy egy szem se marad­
jon szárazon a faluban.

— Megyek Is és most mind­
járt harangotok egy jó hosszút.

Még azt se várta, hogy a ko­
mával menjen kocsival; neki In 
dúlt gyalogosan. A lájblt tenné 
szelesen felvette magára. A- 
mint aztán megtárgyalták a te­
metést, a koma bejött, a koma­
asszony pedig sütéshez, főzés­
hez látott, mint már Ilyenkor 
szokás.

Az anyjukom meg felvette a 
fekete ruháját és odajött hoz­
zám nagy sírással, olyan keser- — Mit? Nekem harangoznak 
vesen panaszkodott könyörgött _ Hát persze, lehet is azért 
hogy csak még egyszer felébred a drága lajbiért. 
nék; soha többé nem veszeked- Nekem se kellett több, azon 
ne velem. Egy darabig csak hall módon, ahogy ott feküdtem, 
gattam. Egyszer azt fogadta, még a kilenc szem paszuly is az 
hogy nem bánná ő akármiféle államra volt kötve, szaladok az 
rossz fát Is tennék a tűzre, csak istállóba és felpattanok erre a 
még egyszer életre kelnék, soha pejkóra és rohanvást vágtattam 
se tenne nekem szemrehányást. |a faluba, hogy a harangozást

beszüntessem.
Amint a falu alá érek, szem­

be találkozom egy csapat asz- 
szonnyal, emberrel, akik jöttek 
volna a tanyára engem siratni, 
meg vlrrasztanl. Kurjantó jött 
legelöl, mivel ö a halottöltözte­
tő. Mikor engem megláttak, o- 
lyan Iszonyú lett a rémületük, 
hogy hanyat-homlok rohant, ki 
merre látott. Szörnyű sivalko- 
dással hányták magukra a ke­
resztet. Mind azt hitte, hogy ki 
sértet vagyok és őket akarom 
magammal vinni. Én csak mo­
solyogtam a dolgon és siettem 
a templom elé.

Ott aztán felszaladtam a to­
ronyba, hogy Mártony hagyja 
már abba a harangozást. De a 
mint hátra fordult és meglátott 
engem, még szólni se kellett ne 
ki, mert Ijedtében hányát vágó­
dott s még a harangkötél is el­
szakadt .

Én meg szépen levettem róla 
a lájblt és most itt vagyok. A 
hivatalomat sem adom a komi
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HAMBURG ÉS HALIFAX KÖZÖTT

:
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— Úgy látom, hogy nagyon 
megijedtél tólem, hogy felébred 
tem, pedig az előbb egyre azt 
akartad.

■— Igen ám — aszón gy a — 
dehát a komaasszony már leöl­
te a sok libát, tyúkot a torra, a __
koma meg bement a koporsóért j
la. Aztán hallja-e milyen szé-J I I
pen harangoznak kendnek már -
egy jó óra hossza óta? Ex mind j
pocsékságba megy. Ha kendi
nem halott, bizony szégyenben! f I
maradunk. Ili

Ili
mmm
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Jegyeő: Henter

: ttj. Farkas Imre.A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN
király r. kath. magyar Rtndaa hajéjératek a Hamburg Amerika Vonal 

hajéin:
VáKaa mag rokonai risztre a Jegyet elére, mert Így a he.

Kotozavéry András.
VZG EGYLET 

Séé Halra Ara.

1Gyula.és

HAJÓJEGYEK BEVÁNDORLÓKNAK
és a

utazás sokkal gyorsabban történik. Társaságunk Itteni 
ás európai kápvieetéi minden tekintetben az utazók OS.hinyvtár. Az egylet tagjainak min- YZéEOMONTONI

EGYLET
EOMOMTOH, A Ha.-Az oki

Eyar egylet
glteégóre lesznek.

hMepeiglb' ás
segély. Se lépőéi

ilL Heti

EXPRESS HAJÓJARAT
NEW YORK ÉS HAMBURG KÖZÖTT

1 $2.00, havi TCÍ ALAKULT 1SSAGAH.
M hé

Havi gyűléseit tartja 
UTOLSÓ vasárnapján kát órai

hó
pártáié tagokat fel. Min

Rendes heti gyerehajéjárat dupl 
gáat caókkentó készülékkel ellátott közkedvelt hajókon: 

ALBERT BALLIN, OEUTSCHLANO, HAMBURG 
év NEW YORK

Forduljon felvilágosításért a helyi ügynökhöz vagy

varsa olajjal fütött la-Belépd élj: S1.S0, orvosi vhs- 
gálat élje 1 dollár, tagsági éti 
havonta: fl.M. 
lenéhen ai egylet 
baleset esetén nyolc dollár év 
Ti centet tizet hetenként. Halál 
esetén temetési kéltség 75 dollár 
visszamondottak részére tagon 
ként egy dollár.
Az egyletet tagjai 
lépjen be ön la és 
rátaág és testvériség igazi Izét. 
Az egylet könyvtára díjtalanul 
áll a tagság rendelkezésére.
Az egylet jelszava:

I: Rvichard Károly, 227
Telhet Ara. Elmweod, Winnipeg. 
Egyleti orvos: Dr. H. OEKLERS,
otm: SIS Meuetaln Ara. Rh.:
I akáaia rendelés esés 7 után.

I*
el

vagy

HAMBURG-AMERICAN LINEIrénylUák,
a há­ zra BUM STWSZT.A RAYMONOI ELBA MAGYAR 

GETEGSEOBLYZA EGYET.
Lén.

Tagjainak száma: 75 „Le a kalappal, az oly magyar
elén, aki hö tagja 
egyletnek Kanadában.” 
Megkeresések az élnék elmére 
küldendők: .10(14 — M Street

egy magyarAs egylet gyűléseit
hó második vasárnapján tartja. MINDEN AMERIKAI 

MAGYAR TUDJA
$1.00. Havi díj 71 
lag Igazolt betegség esetén heti 
$4.00. Halál esetén: $50.00 te­

ás minden tag ntáa $1.00 
fisét aa egylet temetési kéltség 

. Tagok felvétele a havi 
gyűléseken, minden hé második 
vasárnapján d.u. * órakor, a- 
mikor is 1# évtől 50 évig ve-

SZENT ANTAL KATHOLIKUS 
MAGYAR HITKÖZSÉG

Vasárnapi szetn mlae *11 6- 
rakor a Sít. Angyalok kath. is­
kolában. (BaweU és Marén tet­
te Ave. cornyr) Vasárnap d.u. 
Istentisztelet 4 órakor a pólyák 
templomban (Banwell és Long- 
lols Ave. corner) Ssentségek 
kiszolgáltatása valamint hétköa 
napi asent mise mindenkor s 
pólyák templomban. Szerdán 
d.u. 4—6-ig a kezdőknek és 
péntek d.n. 4—6 a haladóknak 
magyar Iskola a Szt. Angyalok 
kath. Iskolában.

Kurátort gyűlés minden hó el­
ső vasárnapján eete 8$ órakor. 
Ifjúsági egylet gyűlése minden 
hó utolsó vasárnapján d.u $ 6- 
rakor a hitközség club helyisé­
gében. As oltáregylet havi gyű 
lése minden hó utolsó sserdá- 
Ján este 8 órakor a plébánián 

Parent Ave.

t. Orvosi

LUKACS LAJOS elnök.

HOGY MEGTAKARÍTOTT PÉNZÉT NÁLUNK 
KELL ELHELYEZNIE KAMATOZÓ BETÉTRE

>
TORONTÓI MAGYAR 

KATHOLIKUS KÖR
Alakult 1829 november 17.-én. 
Céljai: A vallásos érzület ápo­
lása és megóvása- a kathollkus 
ság egybeforraaztása társadalmi 
alapon és kulturális törekvései­
nek kifejezésre 

Belépési díj: 
sági díj SS cent. Állandó kör­
helyiség a 147 Beveley St.-i Be 
verley Restaurant" tágas nagy­
terme (újságok, társasjátékok 
stb.) Díjtalan ANGOL TANFO­
LYAM a tagok rémére: csekély 
tandíj nem-tagoknak és más val 
lásuaknak.

Bővebb felvilágosítást nynjt: 
CSAPKOVICH I. titkár, 1S7 
Spadlns Ara. TORONTO, Ont.

MERT mi *X% kamatot fizetünk, MERT mi a 
tokát necyedörenklnt fajuk s tökéhea, MERT állami 
bank vagyunk «e MERT bankánk vezetősége közel 30

hműnk lei uj tagokat orvosi M
sonyitvány alapján. 
ás környéki honfitársaink lépje­
tek be egyleteinkbe — hisz min­
denkit érhet baleset.

Az egylet Jelszava; összetör.

Raymond
esztendeje szolgálja az amerikai magyarságot.

The Harbor State Bank
EMIL KISS, President

tóéban az éré!
Juttatása.
$1.00. Havi tagAs egyletet érdeklő minden le 

relesée a titkár elmére küldendő 
CSABA Y József BOX: *80

P FOURTH AVL-9* STREET NEW YORK 
"AZ AMERIKAI MAGYARSÁG ÁLLAMI BANKJA*

1317

nak, mivel a fogfájásom Is tel­
jesen elmúlt. Az anyó meg, ha 
már úgyis levágta a sok major 
ságot a torra, hogy kárba ne 
vesszen, megtartjuk ma a ne­
vem napját, mivel úgy Is szent 
Mihály napja van.

Hangos Terus

HÉTRŐL — HÉTRE

(Folytatás az 5 oldalról!)
mellébe, hogy a legény holtan 
rogyott össze.

De volt most Is sok sok vé­
res verekedés, bicskázás, az em­
bereknek könnyen áll a kés a 
kezükben és csak mikor már 
meg történt a szerencsétlenség, 
ébrednek tudatára annak, amit 
tettek. És sok öngyilkosság Is 
volt az elmúlt héten. Az embe­
reknek főleg a nyomor keseríti 
annyira el az életét, hogy In­
kább választják a halált.

A megfigyelő azt tapasztalhat 
ja Budapesten, hogy az embere­
ket csak nagyon nehezen lehet 
vásárlásra csábítani. De mert 
a kereskedők mégis túl akar­
nak adni portékájukon, olcsó 
vásárt, végeladásokat rendez­
nek. A belvárosban éppenugy, 
mint a körutakon éa a kis mel- 
lékuccákban mindenféle ked­
vezménye* árusítás folyik és 
ugylátszfk a kereskedők JÓI 
spekulálnak, mert mégis na­
gyobb forgalmat sikerült nékik 
csinálni, mint máskor, Így ka­
rácsony után. Igaz, hogy meg-

MAQYAR FERENCES MIB8I0SHAZ 
$87 Hallatna Ara Welland, Ont

* követi eső kegytárgyak és Ima- 
fűzetek kaphatók.
A Szeplőtelen Fogantatás érme I cent
Skapuláré érem....................
Kis Szent Teréz Imakönyv

fl
. 8 ” 
. 80 *

Ima-kilenced Sst. József tlsstele
lére II "

Ima-kilenced KM Sst. Teás 
tiszteletére .............................. 5

Jézus Sálra kilenced s
Skapuláré fűzet 
Jézus Szive kép
UJssévetsécl*

s
3

$0 ■
Különbőzé kivitelű réssalűiérek M
kaphatók. Illetve megrendelhetek.

ára minőség szerint: 15. 10 BIZTOS JÖVdlFIGYELEM! (-CALGARY, RAYMOND .TABER *5, 80. 50, $é cent és 1 dollár. Vidéki

The Colonist’s Service Assodation Limited
CALGARY, 912 1. Street East, Alberté.

Nyupatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepHé ás pdazUlél 
INGYENES MUNKA KOZ VETÍTS*.

AZ UJ-ÉVBEN AJÁNDÉKUL
is nagyon alkalmas magyar ima 
könyvek, úgymint Orgonahan­
gok, Lelki Manna, örőkimádis, 
Kis Szent Taráz, Páduai Szánt 
Antal, Stampay énekeskönyv. 
Zaazkovszky ánekeskönyv (vá­
szon ás rinntli ötáshsn) továbbá 
szobrok, különböző nagyságban 
ás rózaafQzárak, kaphatók a

>
hé eled 

t órakar
28 dollár leflzetáe mellett bárkinek adok 1(0 eera kitanéa

Bt. Mary termőföldet Albert* legjobb vMéfcén. Az eled négy 
fizetni veié nlnee. Földek ára akaraakáat 8—tűhő dollér. Elevátorok M-

ée Edéigfél li kőr 
d.n. * étakor vaaár- 

katk.
gyár eaaléé bizonyltja a földek Jónásét

Iskola, a abCalgarytél keletre
liWEallétra adok bárkinek 1*0Ti hó dollár vázaiéra n. Ltflmtmél a vNsIár 7%a Ai:

d.n. MI 11-knrmm
■ 50 seretok, beratak a teljeeee

Bővebb feMlágoeMáaért forduljonza KA NY
FGNZKOLOGa, BEUTAZÁSI PARISOKnál.Ara. KÖZJEGYZŐI SZOLGALAT

k.
BOX: M. STOCKHOLM, pedig akkor h

FORDULJON TELJES BIZALOMMAL HOZZÁNK 
ÚTLEVELEK, HAJÓJEGYEK, BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK ÜGYÉBEN 
IRODÁNK minden ügyee-bajoe dolgában gyoreen ée pontosan eljár ée

lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, a m*£ yar osztály v*-ető|e.

REGINA, SASK.1807 Eleventh Avé.

ROSEOALE-I MAGYAR 

BETEGSEGÉLYZÓ EGYLET 

Alakult 192$ október hevében.

Ma már közel fóliáéi tagja 
van. Egyletünk havi gyűlését 
minden hó első vasárnapján d. 
n. 3 órai kezdettel tartja. Belé­
pődíj *4.00 melyből $1.00*1 e 
könyvtár fönntartására fordí­
taná, míg a 13.00 forgótőkéi a
tag kilépésekor hiány nélkül 
visszakapja, hogy ha hátráléka

Tagokat csak orvosi tgaaol- 
váanyal veszünk fel. Tagsági 
élj havonta $1,50, melynek ellő 
nében 19.0u heileegélyt fizetünk 
baleaetból történt betegség ese­
tén. a már hat napot megha­
ladó betegségnél az első naptól 
Jár segély. Halál esetén temet­
kezést segély $75.00 ée a hátra­
maradottak részére tagonként 
3S.ee. Az egyletet tagjai Irá­
nyítják. Lépjen be ön le ée él- 

a barátság la testvériség
tudmelegítő érzését, mart 

Jók mit hoz ránk a követkézé 
Megkeresések Mór­éra.

kos János titkár elmére külden­
dők P.O. A ERI A L, Alt*.

British Columbia Colonization Board
715 B0WER BUILDING; GraariDe Street VANCOUVER B. C

Letelepülés, állami földek, bérletek, 
családjának kihozatala, hajójegy, 
pénzküldés, jogi és orvos* tanács

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Vancouver! képviselő)* 
előfizetéseket és hirdetéseket felvesz!

tói jij,
9

TORONTÓI MAGYAR EGYLET 
Alakult 1827-ben.

CÉLJAI: A helybeli magyar­
ság nemzeti és társadalmi meg 
szervezése. Magyar Kultnrhó* 
építése. Magyar Könyvtár léte­
sítése . A rászoruló magyarok 
támogatására segélyalap létesí­
tése. -

A helybeli magyarság Igényel 
nek kielégítésére különböző al­
osztályok szervezése: 1) Beteg 
segélyzó Egylet. í) “Pro Hungá­
ria” műkedvelő egylet és “Zrí­
nyi Miklós” takarékegylet.

Az egyesület minden hó első 
vasárnapján d.u. 2 órakor köz­
gyűlést tart a Magyar Otthon­
ban. 187 Spadlna Ave. Az ér­
deklődők forduljanak az egye 
sülét titkárához, kinek elme: 
Jullus Czetó 27 Carlisle St. To­
ronto, Ont.

A BRANTFORDI MAGYAR 
BETEGSEGÉLYZÓ EGYLET 

újonnan átdolgozott alapzsabá 
lyainak főbb pontjai a követke­
zők:

Beállási korhatár: 45 év. 
Beállási élj: 1 dollár, havi tag­
sági díj: 1 dollár. Betegségéi?
baleset alkalmával azonnal ese­
dékes, egyéb betegségeknél pe­
dig 1 hónap múlva. A betegse­
gély összege egy hétre I dollár, 
legkevesebb I munkanapi beteg­
ség ntáa. Halálesett Járulék 100 
tollár.

Aa egylet jelenlegi vagyona:
1600 dollár.

egylet titkára: O. Ktrchlechner 
111 Albiné St. Brantford, Ont.

Egyletünk elad osztálya Ha. 
Ont. Gyűléseit tartjaKK

8t.láa d.n. I érakar J
Narth 177 alatti Hallban. B6-

felvilágosítással szolgál aa 
y titkára Németh Jéaasf.

Bt. North.
Ont.

St. Catbartnesé (Ont.)
17.

Bt.w
Oalti, Ont. 

délyl látván Itt Bewsrtey Bt. 
Onelpbé (Ont.) megbta

tank: Béta Imre. 180 Ellaabeth
Bt . Goelph. Ont.

A KELETKANADAI MAGYAR AG.
hitv, evangélikus egyhazak

ISTENTISZTELETI SORRENDJE:

WINDGORON: . 
den vasárnap reggel *10 órai kez­
dettel a Parent Ara.-n levő Magyar

hó első vasárnapján, NA
egyesület a hó utolsó vaaáraapjto 
aa latsaUaatelet végeztével a fent

d.u. 1 éra
kar a leik érni hivatal helyiségében

TORONTÓBAN:
hó

gél fél 
Chareh

IS érakar a First Lutbarea

«. a.hu (Boné Bt. llé.

WKLLANDON:
hó

4
^Kktffitk

rak).
MONTRRALBAN:

Le­
tt

tol
ke Ara. to

717* Ara.
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